
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  2 9 . 0  7.2022 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского городского округа до 2025 года», 

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.09.2014 № 2884

В соответствии с решениями Думы городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», от 26.05.2022 №  436 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2021 №  392 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), Уставом 
Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 2025 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.09.2014 № 2884 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 21.01.2015 №  165, от 26.03.2015 
№  1132, от 13.04.2015 № 1242, от 24.04.2015 № 1386, от 10.11.2015 № 3322, 
от 02.12.2015 №  3508, от 12.02.2016 № 551, от 04.04.2016 №  11 4 3 , 0т 25.10.2016 
№  3440, от 09.02.2017 №  491, от 19.04.2017 № 1358, от 04.07.2017 № 1980, 
от 14.09.2017 № 2660, от 07.02.2018 № 381, от 19.07.2018 № 2008, от 20.09.2018 
№ 2539, от 29.12.2018 №  3604, от 30.01.2019 №  3 3 5 , 0т 08.08.2019 № 2291, 
от 06.11.2019 № 3101, от 30.01.2020 №  311, от 08.05.2020 № 1156, от 09.12.2020 
№ 3033, от 27.01.2021 № 245, от 18.02.2021 №  484, от 16.09.2021 № 2416, 
от 01.02.2022 №  204) (далее- Программа), следующие изменения:

1) строку паспорта Программы «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:



2

«
Объемы финансирования
муниципальной программы 
по годам реализации

ВСЕГО: 838 468,1 тыс. руб., 
в том числе:
2019 год -  124 696,9 тыс. руб.
2020 год -  117 920,8 тыс. руб.
2021 год -  113 685,5 тыс. руб.
2022 год -1 1 6 5 1 3 ,0  тыс. руб.
2023 год -  120 087,9 тыс. руб.
2024 год -  122 780,8 тыс. руб.
2025 год -  122 783,2 тыс. руб. 
из них:
федеральный бюджет: 188 060,2 тыс. руб. 
в том числе (по годам реализации):
2019 год -  28 199,1 тыс. руб.
2020 год -  27 804,5 тыс. руб.
2 0 2 1  год -  28 0 0 0 ,0  тыс. руб.
2 0 2 2  год -  26 0 0 2 ,8  тыс. руб.
2023 год -  26 000,2 тыс. руб.
2024 год -  26 000,6 тыс. руб.
2025 год -  26 053,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 638 655,1 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации)
2019 год -  94 908,5 тыс. руб.
2020 год -  88  446,8 тыс. руб.
2021 год -  84152,7 тыс. руб.
2022 год -  88  849,2 тыс. руб.
2023 год -  92 366,7 тыс. руб.
2024 год -  95 059,2 тыс. руб.
2025 год -  94 872,0 тыс. руб. 
местный бюджет: 11 752,8 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации)
2019 год -  1 589,3 тыс. руб.,
2020 год -  1 669,5 тыс. руб.,
2021 год -  1 532,8 тыс. руб.,
2 0 2 2  год -  1 661,0 тыс. руб.,
2023 год -  1 721,0 тыс. руб.,
2024 год -  1 721,0 тыс. руб.,
2025 год -  1 858,2 тыс. руб. 
внебюджетные источники: 0
в том числе: (по годам реализации)______

»;
2) приложение №  2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).



3

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

http://v-salda.ru


4
Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
О Т  г  9 . 1 7.2022 № мм
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского городского 
округа до 2025 года», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
15.09.2014 № 2884»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского 
городского округа до 2025 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Адресная поддержка населения Верхнесалдинского
городского округа до 2025 года»

№ Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет Номер
строк мероприятия/ всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей строки

и Источники расходов всего 2019 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2023 2024 2025 целевых
на финансирование год год год год год год год показател

ей,
на

достижен
ие

которых
направле

ны
мероприя

тия



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 . ВСЕГО по 

муниципальной 
программе, в том 
числе

838468,1 124696,9 117920,8 113685,5 116513,0 120087,9 122780,8 122783,2

2 . федеральный бюджет 188060,2 28199,1 27804,5 28000,0 26002,8 26000,2 26000,6 26053,0
3. областной бюджет 638655,1 94908,5 88446,8 84152,7 88849,2 92366,7 95059,2 94872,0
4. местный бюджет 11752,8 1589,3 1669,5 1532,8 1661,0 1721,0 1721,0 1858,2
5. ВСЕГО по 

направлению 
«Прочие нуяеды», в 
том числе

838468,1 124696,9 117920,8 113685,5 116513,0 120087,9 122780,8 122783,2

6 . федеральный бюджет 188060,2 28199,1 27804,5 28000,0 26002,8 26000,2 26000,6 26053,0
7. областной бюджет 638655,1 94908,5 88446,8 84152,7 88849,2 92366,7 95059,2 94872,0
8 . местный бюджет 11752,8 1589,3 1669,5 1532,8 1661,0 1721,0 1721,0 1858,2
9. Подпрограмма 1. «Реализация дополнительных мер социальной помощи отдельным категориям

граждан в Верхнесалдинском городском округе»
1 0 . ВСЕГО по 

подпрограмме 1, 
в том числе:

11496,1 1554,6 1633,5 1496,8 1625,0 1685,0 1685,0 1816,2

1 1 . федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
1 2 . областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
13. местный бюджет 11496,1 1554,6 1633,5 1496,8 1625,0 1685,0 1685,0 1816,2
14. Прочие нужды

15. ВСЕГО по 
направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе

11496,1 1554,6 1633,5 1496,8 1625,0 1685,0 1685,0 1816,2

16. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
17. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
18. местный бюджет 11496,1 1554,6 1633,5 1496,8 1625,0 1685,0 1685,0 1816,2

19. Мероприятие 1.
Выплаты материальной 
помощи отдельным 
категориям граждан, 
проживающим на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

1279,7 1 0 0 ,0 1 2 0 ,0 125,0 219,5 219,5 219,5 276,2 1 .1 . 1.1 
1 . 1 .1 .2

2 0 . федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
2 1 . областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
2 2 . местный бюджет 1279,7 1 0 0 ,0 1 2 0 ,0 125,0 219,5 219,5 219,5 276,2
23. Мероприятие 2.

Выплаты денежного 
вознаграждения лицам, 
удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Верхняя Салда», 
«Почетный гражданин 
В ерхнесал динского 
городского округа» и 
ветеранам Великой 
Отечественной войны

6123,5 901,2 904,0 751,8 785,5 845,5 845,5 1090,0 1 .1 .1.1 
1 .1 .1 .2

24. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
25. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
26. местный бюджет 6123,5 901,2 904,0 751,8 785,5 845,5 845,5 1090,0
27. Мероприятие 3. 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 . 1 .1 .2



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Проведение
мероприятий,
посвященных
социально-значимых
датам и обеспечение
автотранспортом

1.1 .2 .1

28. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
29. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
30. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
31. М ероп ри яти е  9.

М ероприятия, 
направленные на 
поддержку старшего 
поколения и граждан в 
трудной жизненной 
ситуации

4092,9 553,4 609,5 620,0 620,0 620,0 620,0 450,0 1 .1 .1 .2  
1 . 1 .2 .1

32. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
33. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
34. местный бюджет 4092,9 553,4 609,5 620,0 620,0 620,0 620,0 450,0
35. М ероп ри яти е  11.

Оказание помощи 
пострадавшим 
гражданам в результате 
техногенной аварии

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 . 1 . 1.1

36. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
37. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
38. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
39. М ероп ри яти е  13.

Оказание
0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 .1 . 1.1



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
единовременной 
финансовой помощи 
жителям
Верхнесалдинского 
городского округа

40. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
41. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
42. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
43. Подпрограмма 2. «Предоставление компенсаций и субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных 

услуг и расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
44. ВСЕГО по 

подпрограмме 2, 
в том числе

771886,4 115241,1 108094,2 104402,7 107371,3 110618,3 113100,3 113058,5

45. федеральный бюджет 188060,2 28199,1 27804,5 28000,0 26002,8 26000,2 26000,6 26053,0
46. областной бюджет 583826,2 87042,0 80289,7 76402,7 81368,5 84618,1 87099,7 87005,5
47. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
48. Прочие нужды
49. ВСЕГО но 

направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе

771886,4 115241,1 108094,2 104402,7 107371,3 110618,3 113100,3 113058,5

50. федеральный бюджет 188060,2 28199,1 27804,5 28000,0 26002,8 26000,2 26000,6 26053,0
51. областной бюджет 583826,2 87042,0 80289,7 76402,7 81368,5 84618,1 87099,7 87005,5
52. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
53. Мероприятие 4.

Осуществление
государственного
полномочия

80560,8 11985,0 8989,6 7545,7 12802,1 13344,6 13908,8 11985,0 2 .1 . 1.1



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

54. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
55. областной бюджет 80560,8 11985,0 8989,6 7545,7 12802,1 13344,6 13908,8 11985,0
56. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
57. Мероприятие 5.

Осущ ествление 
государственного 
полномочия 
Российской Федерации 
по предоставлению 
мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан

187870,5 28125,0 27765,0 27976,9 25985,8 25982,4 25982,4 26053,0 2 .1 .2.1

58. федеральный бюджет 187870,5 28125,0 27765,0 27976,9 25985,8 25982,4 25982,4 26053,0
59. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
60. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
61. Мероприятие 6.

Осущ ествление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области

503171,9 75020,5 71280,6 68845,6 68558,1 71264,7 73181,9 75020,5 2 . 1.2 .1



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

62. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
63. областной бюджет 503171,9 75020,5 71280,6 68845,6 68558,1 71264,7 73181,9 75020,5
64. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
65. Мероприятие 12.

Осущ ествление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
гражданам
компенсаций расходов 
на оплату жилого 
помещ ения и 
коммунальных услуг», 
в части компенсации 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт 
общ его имущества в 
многоквартирном доме

283,2 1 1 0 ,6 59,0 34,5 25,3 26,6 27,2 0 ,0 2 .1 .2 .2

6 6 . федеральный бюджет 189,7 74,1 39,5 23,1 17,0 17,8 18,2 0 ,0
67. областной бюджет 93,5 36,5 19,5 11,4 8,3 8 ,8 9,0 0 ,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
6 8 . местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
69. П одп рограм м а 3. О беспечение деятельн ости  м ун и ц и п альн ого  казенного учреж дени я « С т ужба субсидий»
70. В С Е Г О  по 

подпрограм м е 3, 
в том  числе

55085,6 7901,2 8193,1 7786,0 7516,7 7784,6 7995,5 7908,5

71. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
72. областной бюджет 54828,9 7866,5 8157,1 7750,0 7480,7 7748,6 7959,5 7866,5
73. местный бюджет 256,7 34,7 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 42,0
74. П роч и е  нуж ды
75. В С Е Г О  по 

н ап равлению  
«П рочие нуж ды », в 
том числе

55085,6 7901,2 8193,1 7786,0 7516,7 7784,6 7995,5 7908,5

76. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
77. областной бюджет 54828,9 7866,5 8157,1 7750,0 7480,7 7748,6 7959,5 7866,5
78. местный бюджет 256,7 34,7 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 42,0
79. М еропри яти е 7.

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

5580,7 852,0 815,6 782,0 759,7 759,7 759,7 852,0 2 .1 .1.1

80. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
81. областной бюджет 5580,7 852,0 815,6 782,0 759,7 759,7 759,7 852,0
82. местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
83. Мероприятие 8.

Осущ ествление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
ж илого помещения и 
коммунальных услуг

49248,2 7014,5 7341,5 6968,0 6721,0 6988,9 7199,8 7014,5 2 .1 .2.1

84. федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
85. областной бюджет 49248,2 7014,5 7341,5 6968,0 6721,0 6988,9 7199,8 7014,5
8 6 . местный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
87. Мероприятие 10.

Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений

256,7 34,7 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 42,0 3 .1 .1.1

8 8 . федеральный бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
89. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
90. местный бюджет 256,7 34,7 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 42,0

».


